
SMLOUVA O DÍLO 

MEDIAN, s.r.o.                                             strana 1 z 5            2319069_79_80_Smlouva_o_dilo_CERGE_MEDIAN _v02.doc 

SMLOUVA O DÍLO   
podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 sb. 

(dále jen „SMLOUVA“ )  

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Univerzita Karlova 
 

týkající se součásti CERGE 
se sídlem:  Politických vězňů 7, 111 21  Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupená: Doc. Sergeyem Slobodyanem, Ph.D., pověřeným výkonem funkce ředitele 
CERGE UK  
zodpovědná osoba: Darya Korlyakova (řešitelka projektu) 
fakturační e-mail:  
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 19-2783570227/0100 
(dále jen „OBJEDNATEL“) 

 

 
a 

 

1.2. MEDIAN, s.r.o. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl  C, 
vložka č. 17975 
se sídlem: Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice 
IČO: 48587001 
DIČ: CZ48587001 
za společnost jedná Přemysl Čech, jednatel  
zodpovědná osoba: Erika Kováříková 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 27-7736030247/0100  
(dále jen „ZHOTOVITEL“) 

 
(společně dále také jako smluvní strany a jednotlivě jako smluvní strana) 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

 

2.1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy“) je realizace sběru dat (dále jen „dílo“) 
v rámci výzkumného projektu č. 132218 „Poskytování informací a postoje k etnickým 
menšinám“,  který je financován Grantovou agenturou Univerzity Karlovy. 

2.2. ZHOTOVITEL se zavazuje k provedení díla dle podmínek uvedených ve smlouvě a dle  Technické 
specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 smlouvy (dále také „Technická specifikace“). 

2.3. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených ve smlouvě zaplatit ZHOTOVITELi cenu podle  
čl. 8 smlouvy. 



SMLOUVA O DÍLO 

MEDIAN, s.r.o.                                             strana 2 z 5            2319069_79_80_Smlouva_o_dilo_CERGE_MEDIAN _v02.doc 

2.4. Dílo bude realizováno na zodpovědnost ZHOTOVITELe. ZHOTOVITEL je povinen se řídit jen těmi  
pokyny OBJEDNATELe, ke kterým se ve smlouvě zavázal.  
 

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

 

3.1. ZHOTOVITEL v rámci provedení díla zabezpečí metodologickou, obsahovou a koncepční 
přípravu díla, jak je stanoveno v  Technické specifikaci.  

3.2. ZHOTOVITEL použije pro provedení úkolů své vlastní pracovníky, kteří budou pod  jeho plnou 

zodpovědností.  

3.3. ZHOTOVITEL nebude publikovat, zveřejňovat či předávat žádné informace zpracovávané 
exkluzivně pro OBJEDNATELe bez jeho předchozího svolení. 

3.4. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytnout OBJEDNATELi důležité informace, které mohou být 
požadovány pro vedení projektu z jeho strany při respektování ochrany osobních a firemních 
údajů, včetně dodržení principů o anonymitě respondentů. 

 

4. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

ZÁKLADNÍ ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

 

4.1. OBJEDNATEL dodá ZHOTOVITELi v písemné podobě zadání projektu, tematické vymezení 
problémů, návrh otázek do dotazníku a detailně seznámí ZHOTOVITELe se související 
problematikou. 

4.2. OBJEDNATEL nese odpovědnost za správnost jím dodaných materiálů.  
4.3. OBJEDNATEL se zavazuje převzít dílo dle čl. 5 smlouvy. 
 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

5.1. Dílo bude OBJEDNATELi předáno ve formě datového souboru ve formátu Excel. 
5.2. ZHOTOVITEL se zavazuje předat dílo ve sjednané době tak, aby mohlo sloužit svému účelu.  
5.3. ZHOTOVITEL splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a bezvadným provedením a 

předáním OBJEDNATELi na základě „Akceptačního protokolu,“ který tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy.  

5.4. OBJEDNATEL není povinen převzít vadné nebo nedokončené dílo, nicméně jestliže tak učiní, 
ZHOTOVITEL bude mít povinnost uvést předmět díla bez zbytečného odkladu do bezvadného 
stavu, anebo dílo dokončit. V případě drobných vad, které samy o sobě či ve spojitosti  nebrání 
jeho provozu a řádnému užívání, OBJEDNATEL dílo převezme, ZHOTOVITEL je však povinen tyto 
vady a nedodělky odstranit ve sjednané lhůtě se ZHOTOVITELem, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

5.5. ZHOTOVITEL po předání dat OBJEDNATELI může u sebe po nezbytně nutnou dobu (pro účely 
případné reklamace nebo kontroly ze strany sdružení SIMAR) data ponechat v zabezpečeném 
zašifrovaném archivu a po uplynutí této doby je prokazatelně odstraní ze svého prostředí. 
S daty bude po celou dobu držení zacházet v souladu s pravidly ochrany osobních údajů. 

 

6. EXKLUZIVITA A VLASTN ICTVÍ VÝSLEDKŮ  

 

6.1. Dílo bude exkluzivně zpracováno pro OBJEDNATELe. ZHOTOVITEL se zavazuje nevyzradit třetí 
osobě žádné výsledky získané při  realizaci díla. 



SMLOUVA O DÍLO 

MEDIAN, s.r.o.                                             strana 3 z 5            2319069_79_80_Smlouva_o_dilo_CERGE_MEDIAN _v02.doc 

6.2. Dílo, které bylo předáno a dokončeno, je ve vlastnictví OBJEDNATELe a OBJEDNATEL je j  může  
užívat podle vlastního uvážení, kromě průmyslového vlastnictví nebo autorského práva, u  nichž 
vlastnická práva již existují, a o této skutečnosti byl OBJEDNATEL vyrozuměn podle bodu  3 
tohoto článku. 

6.3. Patenty, copyright a všechno další intelektuální vlastnictví s ohledem na realizaci díla, 
metodologii realizace a užité technologie náleží ZHOTOVITELi, vyjma případů, kde copyright 
a další vlastnická práva již existují. ZHOTOVITEL se zavazuje specifikovat u každé části real izace 
díla, u níž je to potřebné, zda copyright nebo nějaká jiná práva na tuto část existují, a  doloží,  že  
získal povolení užít takovou část od právoplatného vlastníka nebo vlastníků nebo od jejich 
právních zástupců. Všechny platby, které ZHOTOVITEL bude muset provést při získání takového 
povolení, budou placeny ZHOTOVITELem. 

 

7. TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA 

 

7.1. ZHOTOVITEL se zavazuje poskytnout data ze dvou průzkumů (tj. průzkumu s českými 
respondenty a průzkumu s migranty) do 15. 11. 2019 (dle přílohy č. 1 „Technická specifikace“, 
čl. I. Harmonogram projektu). Převzetí dat proběhne po jejich řádné akceptaci, stvrzené 
podpisem „Akceptačního protokolu“ oběma stranami. 

7.2. ZHOTOVITEL předá data z pilotního experimentu dle čl. 5 smlouvy do 31. 12. 2019. Převzetí dat 
proběhne po jejich řádné akceptaci, stvrzené podpisem „Akceptačního protokolu“ oběma 
stranami. 

7.3. Dokončení díla ve stanovených termínech dle článků 7.1 a 7.2 výše je podmíněno včasným a  
řádným splněním povinnosti OBJEDNATELe poskytnout ZHOTOVITELi potřebnou  součinnost. 

 

8. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

8.1. OBJEDNATEL se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit ZHOTOVITELi cenu, 
která je stanovena jako nepřekročitelná. 

8.2. Cena za řádné a včasné provedení díla byla smluvními stranami ujednána ve výši  145 800 Kč  
bez DPH (slovy stočtyřicetpěttisícosmset tisíc korun českých, dále také „cena díla“) .  Cena díla 
(kromě bonusů respondentů ve výši 7 200 Kč) bude navýšena o daň z přidané hodnoty (DPH), 
která bude účtována ve výši dle platných právních předpisů (upl atní se pouze u plátců DPH). 
Celková cena bude hrazena z finančních prostředků grantového projektu GA UK č. 132218 ve 
výši 155 000 Kč a z osobního vkladu hlavní řešitelky projektu ve výši 19 906 Kč.  

8.3. Cena díla bude OBJEDNATELem uhrazena ZHOTOVITELi na základě řádného daňového dokladu 
se splatností 30 dní, prokazatelně doručeného ZHOTOVITELem na fakturační email 
OBJEDNATELe. 

8.4. Cena Díla bude uhrazena následujícím způsobem: 

a) OBJEDNATEL poskytne ZHOTOVITELi zálohu na Cenu Díla ve výši 30 % z Ceny Díla na 
základě zálohové faktury, vystavené ZHOTOVITELem do deseti dnů od podpisu této smlouvy. 

b) 30 % z ceny Díla bude OBJEDNATELem uhrazeno na základě faktury vystavené 
ZHOTOVITELem po řádném dokončení dvou průzkumů dle článku 7.1. po řádné akceptaci  dat 
z obou průzkumů, stvrzené podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními stranami 

c) 40 % z ceny Díla bude OBJEDNATELem uhrazeno na základě faktury vystavené 
ZHOTOVITELem po řádné akceptaci pilotního experimentu, stvrzené podpisem akceptačního 
protokolu oběma smluvními stranami. 

 

 



SMLOUVA O DÍLO 

MEDIAN, s.r.o.                                             strana 4 z 5            2319069_79_80_Smlouva_o_dilo_CERGE_MEDIAN _v02.doc 

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti 
dnem uveřejnění v rejstříku smluv. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že OBJEDNATEL bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného MV ČR. 

9.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – na dobu trvání projektu.  
9.4. Odstoupit od smlouvy lze pro podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a § 2003 občanského 

zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy bude považováno vždy: 
 neplacení 

 nedodržení dohodnuté struktury výběrového vzorku dle Technické specifikace 

 nedodržení termínu realizace díla 

 opakované neplnění ustanovení o vzájemné spolupráci při realizaci díla 

 opakovaná nekvalitní práce 

 

10.  SMLUVNÍ POKUTY 

 

10.1. Zhotovitel a Objednatel ujednávají podle § 2048 občanského zákoníku následující smluvní 
pokuty. 

10.2. V případě prodlení s provedením díla dle čl. 7.2 smlouvy je OBJEDNATEL oprávněn požadovat 
slevu až ve výši 0,1 % z ceny díla za každý týden prodlení nebo smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny díla za každý týden prodlení. 

10.3. V případě prodlení OBJEDNATELe se zaplacením ceny díla je OBJEDNATEL povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý započatý týden prodlení na základě 
vystaveného dokladu od ZHOTOVITELe. 

10.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

10.5. Náhrada škody je limitována výší plnění podle této smlouvy.  
 
 

11.   MLČENLIVOST 

 

11.1. Účastníci smlouvy se dohodli, že za důvěrné  informace budou považovány pouze takové 
skutečnosti, které mají materiální či alespoň potenciální materiální hodnotu a budou takto 
OBJEDNATELem označeny. 
 
 

12.   OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 

12.1. ZHOTOVITEL nezodpovídá za zpoždění či závady způsobené „zásahem vyšší moci“. Pro účely 
této smlouvy je za vyšší moc považována jen taková překážka, která nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a brání ji ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že  by 
povinná strana tuto překážku nebo její následky sama odvrátila nebo překonala, a v době 
vzniku závazku smluvní strana takovou překážku nemohla předvídat.  

12.2. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran §2586 a následujících občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb. 

13.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



SMLOUVA O DÍLO 

MEDIAN, s.r.o.                                             strana 5 z 5            2319069_79_80_Smlouva_o_dilo_CERGE_MEDIAN _v02.doc 

 

13.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, 1 vyhotovení obdrží ZHOTOVITEL, 1 vyhotovení 
obdrží OBJEDNATEL. 

13.2. Ustanovení této smlouvy mohou být měněny nebo doplňovány pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě. Přílohy ke smlouvě mohou být měněny tak, že budou podepsány na každé 
straně zástupcem obou smluvních stran. 

13.3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na  důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
Přílohy smlouvy o dílo: 
 
1) Technická specifikace 
2) Akceptační protokol 
 
V Praze dne: ...............      V Praze dne: ............... 
 
 
 
 
………....................................     ……….................................... 
OBJEDNATEL        ZHOTOVITEL 
Doc. Sergey Slobodyan, Ph.D.     Přemysl Čech



 

 
 



 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

 




